

## 西安瑞联新材料股份有限公司 2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2022年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2022年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	1,480,379,426.82	1,525,576,435.25	-2.96
营业利润	275,595,067.67	272,261,451.29	1.22
利润总额	272,418,111.61	271,437,696.85	0.36
归属于母公司所有者的净利润	247,198,647.63	239,777,318.88	3.10
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	224,873,959.22	214,021,934.61	5.07
基本每股收益（元）	2.53	3.42	-26.02
加权平均净资产收益率	8.55%	8.67%	减少 0.12 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)

总资产	3,363,739,254.82	3,830,563,570.89	-12.19
归属于母公司的所有者权益	2,957,293,891.28	2,854,629,226.26	3.60
股本	98,398,696.00	70,181,579.00	40.21
归属于母公司所有者的每股净资产 (元)	30.05	40.67	-26.11

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以未经审计的合并报表数据填列。

3.以上增减变动幅度数据如有尾差，是由于四舍五入所造成的。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

### 1、经营情况

报告期内，公司实现营业收入 148,037.94 万元，同比下降 2.96%；实现归属于母公司所有者的净利润 24,719.86 万元，同比增长 3.10%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 22,487.40 万元，同比增长 5.07%。

### 2、财务状况

报告期末，公司总资产 336,373.93 万元，较期初下降 12.19%；归属于母公司的所有者权益 295,729.39 万元，较期初增长 3.60%；归属于母公司所有者的每股净资产 30.05 元，较期初下降 26.11%。

### 3、影响经营业绩的主要因素

2022 年公司主营业务收入略有下降主要是由于终端消费电子需求疲软，下游面板厂商减产、行业去库存化，导致当期液晶板块收入有所下降；医药中间体板块由于客户调整采购策略，下调采购预期，主力产品销售有所下降所致。

(二) 上表中有关项目增减变动幅度达 30% 以上的主要原因说明

报告期末股本较期初增长 40.21%，主要系（1）报告期内公司实施了资本公积转增股本的利润分配方案所致；（2）报告期内公司实施了 2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属登记所致。

### 三、风险提示

（一）公司不存在可能影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定性因素。

（二）本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2022 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

西安瑞联新材料股份有限公司董事会

2023 年 2 月 27 日